Wc.

PREFEITURA DE NOVA VENECIA

GABINETE DO PREFEITO

OFICIO N." 776/2021/GPNV.

A Sua Excelência o Senlior

Vandcrlei Bastos Gonçalves
Presidente da Câmara de Vereadores

Nova Venécia-ES

icíDarde Nova venecia-ES

Protocolo N"
I to

Rscebiío em i m • Jpii

Rubrica

Assunto: Encaminha Leis N" 3.596, 3.597, 3.598, 3.599, 3.600 e 3.601, de 27 de julho
de 2021.

Senhor Presidente,

Servimo-nos do presente para encaminhar a essa colenda casa de leis, as leis abaixo

elencadas, devidamente sancionadas, para os devidos fins:

> LEI N" 3.596, DE 27 DE JULHO DE 2021 - ALTEIU\ DISPOSITIVOS QUE

ESPECIFICA DA LEI N" 3.428/2017, QUE PROÍBE OS PODERES
EXECUTIVO E LEGISLATIVO DE NOMEAR PARA CARGO EM

COMISSÃO GRATIFICADA QUALQUER PESSOA QUE TENHA

EFETUADO DOAÇÃO FINANCEIRA PARA A CAMPANHA ELEITORAL
DA AUTORIDADE NOMEANTE POR CINCO ANOS, CONTADOS

iV

DATA DA DOAÇAO.

> LEI N" 3.597, DE 27 DE JULHO DE 2021 - ALTERA E REVOGA

DISPOSITIVOS DA LEI N° 3.325, DE 11 DE JUNHO DE 2015, QUE

INSTITUI O PROGRAMA PORTEIRA ADENTRO NO ÂMBITO DO
MUNieílHO DE NOVA VENÉCIA-ES, ATRAVÉS DE SISTEMA DE ^
PARCERIAS COM PRODUTORES RU1U\IS E DÁ OUTRAS

-■:':f;pRQvpDÊNO 9^

.>.<tvLELNf-3v59.8',.;DE-..2,TDÉ:JULHO DE 2021 - ALTERA A REDAÇÃO DO ART.
3"_ DA- LEI N" 3,015/2010, QUE DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO>^Í\
C0NSEITI0„MUNÍCIPÃL da INDÚSTIHA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EDÁ OUTRAS PROVIDÊjvCÍAS. j/
Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia - ES — 29.830-000 - Fone: (27) 3752-9001

Home-page: http://www.novavenecia,es.gov.br - E-mail; gabinete(@novavenecia.es.gov.br

PREFEITURA DE MOVA VENECIA

GABINETE DO PREFEITO

> LEI N" 3.599, DE 27 DE JULHO DE 2021 - ALTERA O INCISO VIII DO

ART: 3^ DE 12 DE SETEMBRO DE 2012, QUE CRIA O

''^-'^cÒ]^ÍÉ:lhò MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

->

^IJSÍTENTÁVEL (CMDRS), DEFINE SUAS FINALIDADES,
COMPOSIÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RURAL

5#
çU

LEI N" 3.600, DÊ 27 DE JULHO DE 2021 - ALTERA OS ARTIGOS 1" E 2"
DA LEI N^ 2.225/1997, QUE ISENTA DE PAGAMENTO DO IPTU

(IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO) OS APOSENTADOS
QUE RECEBEM ATÉ UM SALÁRIO MÍNIMO VIGENTE POR MÊS, E
REVOGA A LEI N" 2.257/1988, QUE DÁ NOVAS REDAÇÕES AOS„
ARTIGOS r E 2" DA LEI N» 2.225/1997.

> LEI N" 3.601, DE 27 DE JULHO DE 2021 - DENOMINA A RUA BEIRA RIO,

SITUADA NO PATWMÔNIO DO BIS, MUNICÍPIO DE NOVA VENÉC
ES, COMO RUA LINDOR FIRMINO DA SILVA.

Atenciosamente,

ANDRÉ WILER SIJt^A FAGUNDES
Pr&feiTo

despacho""]
Ao: WQÉ I
para- \Ia.cvXUaX]UJ

Data; I CfV / / do2Á

zr~~
Presidente CMNV^ ES

DESPACHO DO OEL:
1) Recebido paraarquívamento.

2) Aiqulva-se anexado ao pmcessocoiTeapondinteJ^afíaZ^
i C^lO/mÚ/P

■•••'■'A /Jr.

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia - ES -29.830-000 - Fone: (27) 3752-9001
Kome-page: http://vvwvv.novavenecia.es.gov.br - E-maii: gabinete@novavenecia.es.gov.br